
Minas Gerais , 18 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3603 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              75 

 

Publicado por: 
Leandro José Brito 

Código Identificador:70F41ADE 

 
LICITAÇÕES; PORTARIAS; DECRETOS; EXTRATOS; 

RESOLUÇÕES 

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 072/2023 – CONCEDENTE: 

MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG. CONVENENTE: 

SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA 

 

Objeto: Oobjeto do presente Convênio é a eficiência e modernização 

do serviço público municipal, enfatizando as áreas de educação, 

cultura, esportes, lazer, saúde, turismo, ação social, meio ambiente, 

obras, administração e recursos humanos, com a interligação do 

conhecimento acadêmico científico das grades curriculares, 

obrigatórias ou não, com a prática social, integrando a instituição de 

ensino, corpos discente, docente e administrativo, com a 

comunidade. Dotações Orçamentárias:  

04.122.0001.2.448;  

04.122.0001.2.449;  

04.122.0001.2.568;  

04.124.0001.2.450;  

04.122.0001.2.039;  

04.122.0001.2.451;  

04.122.0001.2.452;  

04.122.0001.2.453;  

04.122.0001.2.454;  

10.122.0001.2.489;  
04.122.0001.2.455; 12.122.0001.2.457. Vigência: 18/09/2023 a 

31/12/2024. Data da assinatura: 18/09/2023. 

Publicado por: 
Leandro José Brito 

Código Identificador:2664302B 

 
LICITAÇÕES; PORTARIAS; DECRETOS; EXTRATOS; 

RESOLUÇÕES 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 144/2023 – MOD. PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 064/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG – PROCESSO 

DE LICITAÇÃO Nº. 144/2023 – MOD. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

064/2023 - REGISTRO DE PREÇOS - TIPO: MENOR PREÇO POR 

ITEM. OBJETO: Aquisição de materiais e insumos odontológicos 

para atender as necessidades do Centro de Especialidades 

Odontológicas e nas Unidades Básicas de Saúde. DATA DE 

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE 

DISPUTA DE PREÇOS: às 08:31 do dia 03/10/2023. MODO DE 

DISPUTA: ABERTO. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE 

BRASÍLIA – DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO: 

https://www.licitanet.com.br. Informações: telefone (37) 3329-1844. 

CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE 

INFORMAÇÕES: www.formiga.mg.gov.br; www.licitanet.com.br ou 

pelo e-mail: pregoeirospmformiga@gmail.com.   

Publicado por: 
Leandro José Brito 

Código Identificador:D3BE7336 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL 

 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 287, DE 14 DE SETEMBRO 

2023. 

 

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 287, DE 14 DE SETEMBRO 

2023. 
  

Autoriza e outorga poderes à Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Márcia Beatriz Batista Andrade, 

para abrir e movimentar contas em estabelecimentos 

bancários e contém outras providências. 

  

O Prefeito Municipal de Grão Mogol - MG, no uso de suas atribuições 

legais e nos termos da Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 

2020: 

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica a Sra. MÁRCIA BEATRIZ BATISTA ANDRADE, 

inscrita no CPF nº 657.282.626-00, portadora da Carteira de 

Identidade nº M – 5.810.793, SSP/MG, Secretária Municipal de 

Educação, nomeada através do Decreto Municipal nº 221, de 1º de 

setembro de 2022, AUTORIZADA, a movimentar as contas 

vinculadas ao CNPJ nº 30.587.065/0001-46, envolvendo-se as 

seguintes responsabilidades: “Responsabilizar-se pelo controle de 

saldos bancários e caixa; conferir e assinar cheques em conjunto com 

o Prefeito ou Secretários Municipais; proceder a abertura de contas, 

realizar transferências de valores entre contas bancárias; 

responsabilizar-se pela definição de utilização de recursos financeiros 

existentes nas contas bancárias e no caixa; realizar conciliação 

bancária; realizar previsão de receitas e despesas financeiras; definir 

as contas bancárias para fins de depósitos de valores em cheque e em 

espécie, conforme Decreto nº 030/2009 de 18/11/2009”; 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se e registra-se. 

  

Grão Mogol, 14 de setembro de 2023. 

  

DIÊGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Paulo Eugênio Nascimento Paulino 

Código Identificador:5370CBF0 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 077 TOMADA DE PREÇOS 006/2023 - DESIGNAÇÃO 

PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 

77/23-TP 6/23-Contratação de pessoa jurídica para construção do 

prédio da Escola Municipal Afrânio Augusto de Figueiredo (ANEXO 

I) na Rua Principal, Sn°, Distrito de Barrocão, Grão Mogol/MG, por 

empreitada, por execução indireta e por preço global - Termo do 

Convênio nº 1261000054/2023/SEE programa mãos dadas-Abertura 

das propostas: 27/09/23, 8h. licitagraomogol.mg@gmail.com-

www.graomogol.mg.gov.br. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:4F3FEC65 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 078 TOMADA DE PREÇOS 007/2023 - DESIGNAÇÃO 

PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 

78/23-TP 7/23-Contratação de pessoa jurídica para ampliação, 

reforma e adequação do prédio da Escola Municipal de ensino pré-

escolar Terezinha Rodrigues Paulino na Avenida Domingos Arruda, 

Sn°, Bairro Bom Gosto, Grão Mogol/MG, por empreitada, por 

execução indireta e por preço global - Conforme Termo do Convênio 

nº 1261000065/2023/SEE programa mãos dadas-Abertura das 

propostas: 27/09/23, 08:30h. licitagraomogol.mg@gmail.com-

www.graomogol.mg.gov.br. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:2B3384B5 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 079 TOMADA DE PREÇOS 008/2023 - DESIGNAÇÃO 

PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 

79/23-TP 8/23-Contratação de pessoa jurídica para ampliação, 

reforma e adequação do prédio da Escola Municipal Professor Catão 


